TEXTILE
LUFTAUSLÄSSE
Luftbefeuchtung und Verdunstungskühlung
2
Inhalt
1. PRODUKTSORTIMENT
1.1. Textiles Luftverteilsystem
1.2. Textile Abluftkanäle

12
Typenschlüssel & Spezifikation
C710/10000 A2 FB DD M EQS/PMS-2F NMM/LGO + INC710F EQr + 2OUT(2xC500Z) +
+ 710/R800 AArch-90°/4 SS+ DSC800x600-710/500 F/WOUT +TYp/IN/PL + 2DMr + AS
Der Typenschlüssel beschreibt den Kanal in seiner grundsätzlichen Konfiguration. Er dient lediglich der schnelleren
Identifikation. Für eine Bestellung sind weitere Angaben notwendig.
1 Form C - rund, H - halbrund, Q - viertelrund, SG - flach, SC - sektion, S - rechteckig,
T - rechteckig, vgl. Kapitel 2.11.
2 Anfangs- und End
modifikation
F - Anschlussstück mit Zipper, Z - Zipper, H - Kante, S - Naht, B - Endboden,
WOUT/WIN - außen oder innenliegender Anschlussrahmen, vgl. Kapitel. 2.5.
3 Strömungs-
gleichrichter EQ - cone, EQS - star , EQP - pot, r - abnehmbar, vgl. Kaptitel 5.9
4 Material - Gewebe
Durchlässigkeit des Gewebes: P - luftdurchlässig, N - luftdicht
Materialgewicht: M - mittel, H - schwer, L - leicht
Brandschutz: S = normal (B2), E = nicht (A2), I = schwer (B1);
R = Folie (leicht) vgl. Kapitel 6
5 Montagevarianten  vgl. Kapitel 3
6 Farbe WH - weiß, BL - dunkelblau, LB - hellblau, LG - lichtgrau, YE - gelb, DG - dunkelgrau,
GR - grün, RE - rot, BC - schwarz, SP - Sonderfarbe, GY - grau, vgl. Kapitel 6.
7 Eintrittsstutzen C(Form)710(DN)F(Modifikation) EQ(Strömungsgleichrichter)
8 Austrittsstutzen 2(Anzahl)C (Form)500(DN) Z(Modifikation)
9  Arch-Bogen A710(DN)/R800(Radius)Arch-90°(winkel)/4(Anzahl der Segmente)
SS(Modifikation), Kein Buchstabe = Segment , S = längsvernäht
10 Reduzierung D(Reduzierung) S(in Sektion) C(Form) 800x600(Anfangsgröße) -710
(Endgröße)/500(Länge) F/WOUT(Modifikation)
11 Zubehör TY - Ringe RA - Bogen, p - Vorbereitung für Ringe, IN/OUT,
PL/ST/AL - PVC/V2A/Aluminium, siehe Kapitel 5.8.
1
Durch-